
 
 

1 
 

Město Kyjov 

Komise životního prostředí 

Zápis z jednání č. 4/2023 

 

Datum konání: 18. 5. 2023 

Místo konání: Terén, malá zasedací místnost MÚ Kyjov   

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Hosté: Ing. Petr Pokorák – vedoucí OŽPÚP, MÚ Kyjov 

Ing. František Svoboda – vedoucí střediska zeleň, TS Kyjov 

 

Zapisovatel: Ing. Tomáš Blažek 

Ověřovatel:  Bc. Šárka Krakovská 

Čas jednání:  15:00 – 17:20  

 

Program jednání: 

1. Obchůzka městem 

2. Fragmenty zaniklých polních cest na Kyjovsku a možnosti jejich obnovy – pan Foltýn  

3. Ukončení pachtovních smluv v roce 2024  

4. Iniciativa Živý les pro živý region - aktuality  

5. Studie úpravy zahrady ZŠ JAK – Seifertovo náměstí  

6. Studie cyklostezky – ul. Mezivodí  

7. Kácení dřevin  

8. Různé  

 

 

Průběh jednání: 

 

 

1. Obchůzka městem 

 

Na podnět Mgr. Lungové z minulého jednání KŽP byla provedena obchůzka městem, při 

které byly navštíveny vybrané lokality ve městě  - Sídl. Za Stadionem, parčík Koliba, sídl. 

Zahradní, ul. Žižkova za účelem posouzení vybraných stromů. Další lokality k posouzení 

stromů byly Bc. Krakovskou předány Ing. Svobodovi. TS zajistí nápravu, popř. novou 

výsadbu za uschlé stromy. 

 

 

 



 
 

2 
 

2. Fragmenty zaniklých polních cest na Kyjovsku a možnosti jejich obnovy – pan 

Foltýn  

 

Tento bod jednání byl zrušen a bude zařazen na některé další jednání komise. 

 

 

3. Ukončení pachtovních smluv v roce 2024  

 

Na minulém jednání KŽP uvedla Mgr. Lungová ve své prezentaci přehled některých pozemků 

ve vlastnictví města, kde by měly během roku 2024 končit pachtovní smlouvy. Odbor 

majetkoprávní tuto skutečnost prověřil - přehled uvedných pozemků a ukončení pachtovních 

smluv je uveden na cloudu. Komise v této záležitosti navrhla neprodlužovat pachty 

předmětných pozemků.  

V souvislosti s problematikou KPÚ navrhla Mgr. Veverková vyvolat jednání s majiteli 

pozemků v Bohuslavicích.  

 

 

4. Iniciativa Živý les pro živý region - aktuality  

 

Podrobné informace o aktuálním vývoji této iniciativy podala Mgr. Veverková. 

 

 

5. Studie úpravy zahrady ZŠ JAK – Seifertovo náměstí  

 

Komisi byla na základě požadavku ORM předložena k posouzení studie úpravy zahrady na 

ZŠ JAK – Seifertovo náměstí. Komise k dané studii navrhuje zvážit využití dešťové vody ze 

střech školy k vybudování jednoduchého vodního prvku (nádrž, jezírko), jež bude využit např. 

k zálivce zeleně (vhodné i z edukativních důvodů). 

 

 

6. Studie cyklostezky – ul. Mezivodí  

 

V této zaležitosti byly komisi předloženy z ORM k posouzení 3 varianty provedení. Komise 

navrhla k realizaci variantu č. 2, přitom zvážit úpravu šířky cyklostezky tak, jako je 

v městském parku. 

 

 

7. Kácení dřevin 

 

Ing. Blažek seznámil komisi s podnětem na kácení stromu: 

 suchý smrk na ul. Brandlova před BD č.p. 92/1. 

 

Komise nemá námitek ke kácení stromu. 

 

 



 
 

3 
 

8. Různé 

 

Ing. Blažek 

 Informoval komisi o aktivitě Nadace partnerství – projekt Živá půda: 

Městu Kyjovu byla nabídnuta bezplatná spolupráce na tomto projektu směřující k provedení 

opatření při hospodaření na zemědělských pozemcích s cílem zlepšení kvality půdy. Ing. 

Hradilové, která projekt zajišťuje, byly poskytnuty základní informace o zemědělských  

pozemcích ve vlastnictví města Kyjova, dále informace o tom, že velká část pachtů skončí v r. 

2024 a návrh pachtovní smlouvy. Paní Ing. Hradilová po seznámení s podklady připravila 

materiál - prezentaci k dané problematice (je k dispozici na cloudu) a nastínila možnosti  další 

spolupráce. 

 

Ing. Kudláč 

 dotaz na realizaci tůní v městských lesích – probíhá výběr vhodných lokalit ve spolupráci 

s Lesy města Kyjova. 

 

Mgr. Veverková 

 informovala o aktivitách v lokalitě Boršovských luk, 

 revitalizace Kyjovky – další jednání spojené s terénní pochůzkou proběhne dne 25.5.2023, 

na jednání je pozván zástupce AOPK, 

 navrhla exkurzi do Školního lesního podniku Křtiny, 

 problematika Re-use centra. 

 

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: -------- 

 

Úkoly pro členy komise:  --------- 

 

Termín dalšího jednání:  15. 6. 2023 v 16:00 hod.  

 

  

Zapsal: Ing. Tomáš Blažek 

Ověřil: Bc. Šárka Krakovská 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 


